CBoaHbIN oTyeT BnarorBoputenbHoro aosmxeHusa "Uckopka PoHa”

MapameTpbl: 3a: 01.02.2024 - 29.02.2024

Opranunzaumnsa: BITAFTOTBOPUTENBbHOE ABVXEHUE "MCKOPKA ®OHA"

['pynna ctaten 0OC
Cratba 44C

1.lNMpoekTbI Ha 3aTane nevyeHus

AnpecHasi NoMoLLb NoAOoNeYHbIM (agpecHas Nokyrka fekapcTB,pacxoaHbiX
maTtepuarnos 1 np)

BnaroTBoputenbHbI NpoekT "[opora XusHu"
BnaroTBopuTenbHbI NpoekT "[opora xusHu"
MpoekT "CounansHoe Takcu"
KomnnekcHoe conpoBoOXaeHve cemen
rpaHT P 24-1-009553 JIMHWA XN3HU
1. onnata TpyAa 24-1-009553 JInHUS Xn3HKU
2. KOMaHOMPOBOYHbIE pacxodbl 24-1-009553 JInHUS Xn3HK
7. pacxogpl Ha nposeAeHve meponpuaTuin 24-1-009553 JTnHUS Xn3HK
Lienesoe noctynnenve 24-1-009553 JTuHus xn3Hu
MpoekT "Momolb 6onbHuLe"
"Momoub 6onbHULE"

MpoexT «dnarHoctunka»
[AwvarHoctuka
OMoumMoHanbHasa noaaepXka B OTAENEHNUN
Mactep knaccol
Mactep knacceol
MpoekT BonbHWYHas knoyHaaa "MuntonbknHb!"
MpoekT "CeMmbs MuntonbkuHblx" 2022-2023
2.MpoekTbl Ha 3Tane peabunurauyum
I'panT MNy6epHaTopa YO 23-5-000177 (Ckaxw xwu3uun [a 2.0)
300 OchucHble pacxoabl (Ckaxu xum3Hmn [a 2.0)
PeabunutaunoHHble MeponpuaTus
PeabunuTtaunoHHble MeEpPONpUSATUAS JOCYrOBOI HanpaBneHHOCTH
TeaTpanbHas cTyaus
TeaTpanbHas cTyaus
3.|1p06KTbI OopraHn3auMoHHO TeXHU4YeCKoro pa3Butus
'paHT ®oHaa MoTaHnHa 2023-2025 LieHTp coumanbHbiX NpakTUK
1. onnata Tpyaa paHT PoHaa MoTtaHuHa 2023-2025 LieHTp coumanbHbIX
10. pacxogbl Ha noe3aku paHT PoHaa MoTtaHuHa 2023-2025 LleHTp
coumanbHbIX NPaKTUK
11. vHble pacxodbl 'paHT PoHAa MoTaHuHa 2023-2025 LieHTp counanbHbIX
npaKkTuK

12. aAMVHUCTPATUBHO-XO35INCTBEHHbIE pacxodbl MpaHT ®oHaa MoTaHuHa 2023-

2025 LleHTp coumanbHbIX NpakTUK
2. cospanwue npoaykTos ['paHT ®oHpa MNoTtaHnHa 2023-2025 LieHTp
coumarnbHbIX NPaKTUK

6. npoBeaeHne meponpuatuin MpaHT ®oHaa MotaHnHa 2023-2025 LieHTp
coumanbHbIX NPaKTUK

4. AOMUHUCTPaATUBHBbIE pacxonbl

Onnata Tpyaa (AOMUHUCTpauUmMS)

Onnata Tpyaa (OTaen npoekTos)

Onnata Tpyaa (Corn. o TpygoycteoicTee nHsanmgos THH-86-2023)

Onnata Tpyaa Aorosopa MX

OpraHun3aunoHHble pacxoabl (apeHaa, CBA3b U Npoyne)

PemoHT CoHu Kpueon, 51A

PKO

5.MpuBneyYeHne NoXepTBOBaHUMN

5.MNpuBneyeHve noxepTBOBaHNN
MpoueHTbI No cyeTy

MeponpuaTus No NpUBNEYEHUIO NOXEPTBOBAHUI
BnaroTBoputensHoe meponpusTue "BoynuHr"
BnaroTtBoputensHoe meponpuaTue. Apmapka (wkona Ne130)
BnaroTBoputensHoe meponpuaTue. Apmapka (lwkona Ne24)
BnaroTBoputenbHbIA NpoekT "HyxHa nomoLp”
BnaroTBoputenbHbIA cnekTaknb. «ManeHbKUin NpuHL»
Mpoyee noctynneHue (6e3HanMyHo Ha BraroTBOpUTESNbHBIX SpMapKax)
Mpoyee nocTynneHne Ha MeponpusATUS

MocTtynneHus
BnarotBopuTensHas NoMOLLb Ha CNeKTakmnb
BnaroTBopuTenbHbIE NNaTexu ¢ cata onco74.ru
BnaroTtBoputenbHble nnatexu ®J1
BnaroTtBoputenbHble nnatexu KOJT (UMT)
MoxepTtBoBaHns QR

Moctynnenne KaTeropus PacxogoBaHue
NoXXepTBOBAHWN, |MOCTYNNEHWU, |CpeacTs, pyo.
py6.
3744 400,57 59,3 % 722 119,86
1000 0,0 % 54 708
1000 0,0 % 54 708
552 527 8,7 % 269 010
552 527 8,7 % 200 000
69 010
3180 873,57 50,4 % 299 072,25
3180 873,57 50,4 % 299 072,25
236 372,25
7 500
55 200
3180 873,57 50,4 %
10 000 0,2 % 58 068
10 000 0,2 % 58 068
11 387,37
11 387,37
29 874,24
905
905
28 969,24
28 969,24
49 810,85
30,85
30,85
30 000
30 000
19 780
19 780
330 085,86
330 085,86
213 024,49
42 120
10 000
10 941,37
30 000
24 000
855 695,83
343 722,85
169 723,91
67 849,02
45 082
107 377,63
109 038,82
12 901,6
2570 399,57 40,7 % 43 109,45
197 104,57 3,1%
197 104,57 3,1%
482 855,91 7,6 % 38 109,45
100 927 1,6 % 38 109,45
92 757 1,5 %
128 691 2,0%
17 642,31 0,3 %
50 492,5 0,8 %
89 946,1 1,4 %
2 400 0,0 %
1825 119,99 28,9 % 5 000
5 000
407 566,76 6,5 %
519 011,21 8,2%
791 852,2 12,5 %
106 689,82 1,7 %

Karteropus
pacxonos,
%
36,1 %
2,7%

2,7%
13,4 %
10,0 %

3,4 %
14,9 %
14,9 %
11,8 %

0,4 %

2,8 %

2,9 %
2,9%
0,6 %
0,6 %
1,5%
0,0 %
0,0 %
1,4 %
1,4 %
25%
0,0 %
0,0 %
1,5%
1,5%
1,0 %
1,0 %
16,5 %
16,5 %
10,6 %
21%

0,5%
0,5 %
15%
12%

42,8 %
17,2 %
8,5 %
3,4 %
2,3%
5,4 %
5,4 %
0,6 %
22%

1,9 %
1,9 %

0,2 %
0,2 %



Awmkm gna céopa cpeacts 65 319,1 1,0 %
Awmkn gns cbopa cpeacts. O6nacTHas cTaHUMs nepennBaHust KpoBU 41 942,1 0,7 %
(Boposckoro 68)
Awwmkn gns c6opa cpeacts. Oduc Mckopka CoHu Kpusoii 51A 867 0,0 %
Awwmkn gns céopa cpeacts. Oduc Vckopka yn. Bp.KawmpuHbix 996 22 510 0,4 %
UTtoro 6 314 800,14 100,0 %| 2 000 821,85 100,0 %
[eTanusauus no 6naroTBOPUTENBHON MOMOLLN
KoHTpareHT Mpuxopa Pacxopn
Hata >KepTBoBarenb
HaTa YKepTBoBaTtenb
HasHayeHnune
HasHaveHune nnatexa
Bacunbesa Codus 20 000,00
05.02.202 20 000,00
mar. NomoLllb No 3asBneHnto 20 000,00
BnarotBoputensHas nomolp ActpaxaHuey M.U. ana Bacunbesoi Codbuy, 20 000,00
no 3asB. ot 05.02.2024r. Monyyatens AcTpaxaHues Makcum Mropesuy n/c
40817810178150010094 Cymma 20000-00 bes Hanora (HAC)
l'yceBa Enena 25 400,00
06.02.202 25 400,00
mar. NomoLlb No 3asBneHnto 25 400,00
Onnata no cyety 13 o1 31.01.2024r. 3a MEAMUMHCKUE YCNYyrK 3a sSitHBapb 25 400,00
2024r Cymma 25400-00 Bes Hanora (HAC)
MykcuHoBa Kupa 5 000,00
22.02.202 5 000,00
mar. NomoLllb No 3asBneHnto 5 000,00
BnaroTtBopuT. nomoLk ans Mykcrumoson Kupbl, no 3assneHuio ot 5 000,00
21.02.2024. Monyyatens Mykcumos ApTem LLlaykaToBuy ni/c
40817810000090699794 Cymma 5000-00 be3 Hanora (HOC)
CraBeHuyk llnsa 1 000,00
01.02.202 dusuyeckoe nuuo 1 000,00
CtyneHbkoBa KceHus 4 308,00
13.02.202 4 308,00
onn. meg ycnyr 4 308,00
Onnata no cyety KO001650977 oT 13.02.2024r 32 HYTPMAPUHK CMECH MUT. 4 308,00
200mn. Cymma 4308-00 B 1.4. HOC (20%) 718-00
UTtoro 1 000,00 54 708,00



