

Сводный отчет Благотворительного движения "Искорка Фонд"

Параметры: За: 01.02.2024 - 29.02.2024

Организация: БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОЕ ДВИЖЕНИЕ "ИСКОРКА ФОНД"

Группа статей ДДС	Поступление пожертвований, руб.	Категория поступлений, %	Расходование средств, руб.	Категория расходов, %
Статья ДДС				
1.Проекты на этапе лечения	3 744 400,57	59,3 %	722 119,86	36,1 %
Адресная помощь подопечным (адресная покупка лекарств,расходных материалов и пр)	1 000	0,0 %	54 708	2,7 %
	1 000	0,0 %	54 708	2,7 %
Благотворительный проект "Дорога жизни"	552 527	8,7 %	269 010	13,4 %
Благотворительный проект "Дорога жизни"	552 527	8,7 %	200 000	10,0 %
Проект "Социальное такси"			69 010	3,4 %
Комплексное сопровождение семей	3 180 873,57	50,4 %	299 072,25	14,9 %
грант ФПГ 24-1-009553 Линия жизни	3 180 873,57	50,4 %	299 072,25	14,9 %
1. оплата труда 24-1-009553 Линия жизни			236 372,25	11,8 %
2. командировочные расходы 24-1-009553 Линия жизни			7 500	0,4 %
7. расходы на проведение мероприятий 24-1-009553 Линия жизни			55 200	2,8 %
Целевое поступление 24-1-009553 Линия жизни	3 180 873,57	50,4 %		
Проект "Помощь больнице"	10 000	0,2 %	58 068	2,9 %
"Помощь больнице"	10 000	0,2 %	58 068	2,9 %
Проект «Диагностика»			11 387,37	0,6 %
Диагностика			11 387,37	0,6 %
Эмоциональная поддержка в отделении			29 874,24	1,5 %
Мастер классы			905	0,0 %
Мастер классы			905	0,0 %
Проект Больничная клоунада "Пилюлькины"			28 969,24	1,4 %
Проект "Семья Пилюлькиных" 2022-2023			28 969,24	1,4 %
2.Проекты на этапе реабилитации	49 810,85	2,5 %		
Грант Губернатора ЧО 23-5-000177 (Скажи жизни Да 2.0)			30,85	0,0 %
300 Офисные расходы (Скажи жизни Да 2.0)			30,85	0,0 %
Реабилитационные мероприятия			30 000	1,5 %
Реабилитационные мероприятия досуговой направленности			30 000	1,5 %
Театральная студия			19 780	1,0 %
Театральная студия			19 780	1,0 %
3.Проекты организационно технического развития	330 085,86	16,5 %		
Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			330 085,86	16,5 %
1. оплата труда Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных			213 024,49	10,6 %
10. расходы на поездки Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			42 120	2,1 %
11. иные расходы Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			10 000	0,5 %
12. административно-хозяйственные расходы Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			10 941,37	0,5 %
2. создание продуктов Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			30 000	1,5 %
6. проведение мероприятий Грант Фонда Потанина 2023-2025 Центр социальных практик			24 000	1,2 %
4.Административные расходы	855 695,83	42,8 %		
Оплата труда (Администрация)			343 722,85	17,2 %
Оплата труда (Отдел проектов)			169 723,91	8,5 %
Оплата труда (Согл. о трудоустройстве инвалидов ТНН-86-2023)			67 849,02	3,4 %
Оплата труда Договора ГПХ			45 082	2,3 %
Организационные расходы (аренда, связь и прочие)			107 377,63	5,4 %
Ремонт Сони Кривой, 51А			109 038,82	5,4 %
РКО			12 901,6	0,6 %
5.Привлечение пожертвований	2 570 399,57	40,7 %	43 109,45	2,2 %
5.Привлечение пожертвований	197 104,57	3,1 %		
Проценты по счету	197 104,57	3,1 %		
Мероприятия по привлечению пожертвований	482 855,91	7,6 %	38 109,45	1,9 %
Благотворительное мероприятие "Боуллинг"	100 927	1,6 %	38 109,45	1,9 %
Благотворительное мероприятие. Ярмарка (школа №130)	92 757	1,5 %		
Благотворительное мероприятие. Ярмарка (школа №24)	128 691	2,0 %		
Благотворительный проект "Нужна помощь"	17 642,31	0,3 %		
Благотворительный спектакль. «Маленький принц»	50 492,5	0,8 %		
Прочее поступление (безналично на благотворительных ярмарках)	89 946,1	1,4 %		
Прочее поступление на мероприятия	2 400	0,0 %		
Поступления	1 825 119,99	28,9 %	5 000	0,2 %
Благотворительная помощь на спектакль			5 000	0,2 %
Благотворительные платежи с сайта onco74.ru	407 566,76	6,5 %		
Благотворительные платежи ФЛ	519 011,21	8,2 %		
Благотворительные платежи ЮЛ (ИП)	791 852,2	12,5 %		
Пожертвования QR	106 689,82	1,7 %		

Ящики для сбора средств	65 319,1	1,0 %		
Ящики для сбора средств. Областная станция переливания крови (Воровского 68)	41 942,1	0,7 %		
Ящики для сбора средств. Офис Искорка Сони Кривой 51А	867	0,0 %		
Ящики для сбора средств. Офис Искорка ул. Бр.Кашириных 99Б	22 510	0,4 %		
Итого	6 314 800,14	100,0 %	2 000 821,85	100,0 %

Детализация по благотворительной помощи

Контрагент	Приход		Расход
Дата	Жертвователь		
Дата	Жертвователь		
		Назначение	
		Назначение платежа	
Васильева София			20 000,00
05.02.202			20 000,00
		мат. Помощь по заявлению	20 000,00
		Благотворительная помощь Астраханцеву М.И. для Васильевой Софьи, по заяв. от 05.02.2024г. Получатель Астраханцев Максим Игоревич л/с 40817810178150010094 Сумма 20000-00 Без налога (НДС)	20 000,00
Гусева Елена			25 400,00
06.02.202			25 400,00
		мат. Помощь по заявлению	25 400,00
		Оплата по счету 13 от 31.01.2024г. за медицинские услуги за январь 2024г Сумма 25400-00 Без налога (НДС)	25 400,00
Муксинова Кира			5 000,00
22.02.202			5 000,00
		мат. Помощь по заявлению	5 000,00
		Благотворит. помощь для Муксимовой Кирьи, по заявлению от 21.02.2024. Получатель Муксимов Артем Шаукатович л/с 40817810000090699794 Сумма 5000-00 Без налога (НДС)	5 000,00
Ставенчук Лиза	1 000,00		
01.02.202	Физическое лицо	1 000,00	
Ступенькова Ксения			4 308,00
13.02.202			4 308,00
		опл. мед услуг	4 308,00
		Оплата по счету K0001650977 от 13.02.2024г за нутридринк смесь пит. 200мл. Сумма 4308-00 В т.ч. НДС (20%) 718-00	4 308,00
Итого	1 000,00		54 708,00